
Innosoft
Geschäftskundentarife

Preise Inland

Die zeitabhängigen Entgelte verstehen sich jeweils pro Minute und berechnen sich nach den jeweiligen Destinationen (Taktung 1/1). Sämtliche angeführten Preise verstehen sich in 
Euro exkl. USt.

Österreich Minutenpreis in €

Netzintern 0,--

Festnetz 0,02

Mobilnetz 0664 / 0688 / 0680 0,085

Mobilnetz 0676 / 0650 / 0677 0,085

Mobilnetz 0699 / 0681 0,085

Mobilnetz 0660 / 0678 0,085

Preise für Gespräche zu ausländischen Destinationen

Taktung: Sekundengenaue Abrechnung (Sie zahlen nur die tatsächlich anfallende Gesprächsdauer)

Destinationen Minutenpreis in €

Deutschland 0,02

Deutschland Mobil 0,20

Italien 0,02

Italien Mobil 0,30

Liechtenstein 0,129

Liechtenstein Mobil 0,411

Schweiz 0,035

Schweiz Mobil 0,35

Belgien 0,050

Belgien Mobil 0,411

Bosnien Herzegowina 0,200

Bosnien Herzegowina Mobil 0,350

Bulgarien 0,075

Bulgarien Mobil 0,732

China 0,050

China Mobil 0,050

Dänemark 0,050

Dänemark Mobil 0,327

Finnland 0,108

Finnland Mobil 0,243

Frankreich 0,050

Frankreich Mobil 0,252

Griechenland 0,050

Griechenland Mobil 0,423

Großbritannien 0,030

Großbritannien Mobil 0,480

Destinationen Minutenpreis in €

Irland 0,050

Irland Mobil 0,405

Island 0,060

Island Mobil 0,513

Japan 0,084

Japan Mobil 0,264

Kanada 0,055

Kroatien 0,050

Kroatien Mobil 0,250

Luxemburg 0,050

Luxemburg Mobil 0,357

Monaco 0,111

Monaco Mobil 0,642

Niederlande 0,030

Niederlande Mobil 0,250

Norwegen 0,050

Norwegen Mobil 0,420

Polen 0,055

Polen Mobil 0,300

Portugal 0,050

Portugal Mobil 0,423

Russland 0,140

Russland Mobil 0,140

Schweden 0,050

Schweden Mobil 0,255

Serbien 0,135



Destinationen Minutenpreis in €

Afghanistan 0,648

Afghanistan Mobil 0,690

Ägypten 0,402

Ägypten Mobil 0,402

Albanien 0,276

Albanien Mobil 0,693

Algerien 0,363

Algerien Mobil 0,507

Amerikanisch Samoa 0,306

Andorra 0,111

Andorra Mobil 0,684

Angola 0,381

Angola Mobil 0,483

Anguilla 0,600

Antarktis 3,573

Antigua & Barbuda 0,366

Antigua & Barbuda Mobil 0,366

Argentinien 0,066

Argentinien Mobil 0,534

Armenien 0,336

Armenien Mobil 0,441

Aruba 0,279

Aruba Mobil 0,429

Äthiopien 0,636

Äthiopien Mobil 0,723

Ascension 2,013

Australien 0,060

Australien Mobil 0,423

Australien Satellit 5,631

Azerbaijan 0,345

Azerbaijan Mobil 0,432

Azoren 0,050

Bahamas 0,105

Bahrain 0,279

Bahrain Mobil 0,279

Bangladesch 0,174

Destinationen Minutenpreis in €

Bangladesch Mobil 0,174

Barbados 0,231

Barbados Mobil 0,477

Belarus 0,579

Belarus Mobil 0,651

Belize 0,654

Benin 0,612

Benin Mobil 0,636

Bermudas 0,213

Bhutan 0,495

Bolivien 0,342

Botswana 0,333

Botswana Mobil 0,579

Brasilien 0,105

Brasilien Mobil 0,579

Britische Jungferninseln 0,444

Brunei 0,147

Brunei Mobil 0,147

Burkina Faso 0,648

Burundi 0,570

Burundi Mobil 0,570

Cameroon 0,276

Cameroon Mobil 0,549

Kanarische Inseln 0,050

Cape Verde Island 0,672

Cape Verde Island Mobil 0,855

Cayman Islands 0,459

Chatham Islands 0,081

Chile 0,081

Chile Mobil 0,327

Chile Osterinseln 0,417

Comoros 1,257

Comoros Mobil 1,257

Cook Inseln 1,848

Costa Rica 0,180

Costa Rica Mobil 0,180

Sämtliche angeführten Preise verstehen sich in Euro exkl. USt.

Destinationen Minutenpreis in €

Serbien Mobil 0,300

Slowakei 0,050

Slowakei Mobil 0,435

Slowenien 0,072

Slowenien Mobil 0,660

Spanien 0,050

Spanien Mobil 0,387

Destinationen Minutenpreis in €

Tschechien 0,050

Tschechien Mobil 0,471

Ungarn 0,050

Ungarn Mobil 0,312

USA Freephone 0,345

USA 0,055

Vatikan 0,050



Sämtliche angeführten Preise verstehen sich in Euro exkl. USt.

Destinationen Minutenpreis in €

Cuba 2,310

Diego Garcia 5,910

Djibuti 1,000

Dominick 0,204

Dominick Mobil 0,615

Dom. Republik 0,135

Dom. Republik Mobil 0,318

Ecuador 0,306

Ecuador Mobil 0,462

El Salvador 0,327

El Salvador Mobil 0,318

Elfenbeinküste 0,600

Equatorial Guinea 0,732

Eritrea 0,786

Estland 0,063

Estland Mobil 0,600

Falklandinseln 1,617

Faroe Inseln 0,516

Faroe Inseln Mobil 0,717

Fiji 0,915

Französisch Guyana 0,393

Französisch Guyana Mobil 0,840

Französisch Polynesien 0,723

Gabon 0,510

Gabon Mobil 0,510

Gambia 0,825

Gambia Mobil 0,825

Georgien 0,147

Georgien Mobil 0,291

Ghana 0,234

Ghana Mobil 0,339

Gibraltar 0,141

Gibraltar Mobil 0,654

Grönland 1,197

Grönland Mobil 1,326

Grenada 0,318

Grenada Mobil 0,480

Guadeloupe 0,132

Guadeloupe Mobil 0,792

Guam 0,087

Guatemala 0,345

Guatemala Mobil 0,351

Guinea 0,588

Guinea Mobil 0,699

Guyana 0,705

Guyana Mobil 0,828

Haiti 0,528

Haiti Mobil 0,534

Destinationen Minutenpreis in €

Honduras 0,405

Honduras Mobil 0,543

Hong Kong 0,075

Hong Kong Mobil 0,075

Indien 0,186

Indien Mobil 0,186

Indonesien 0,279

Indonesien Mobil 0,279

Irak 0,162

Irak Mobil 0,366

Iran 0,375

Iran Mobil 0,375

Israel 0,066

Israel Mobil 0,600

Jamaika 0,261

Jamaika Mobil 0,456

Jemen 0,411

Jordanien 0,108

Jordanien Mobil 0,264

Kambodscha 0,249

Kasachstan 0,330

Kenia 0,306

Kenia Mobil 0,306

Kirgistan 0,405

Kiribati 1,551

Kolumbien 0,162

Kolumbien Mobil 0,333

Kongo 0,849

Kongo Mobil 0,849

Kosovo 0,204

Kuwait 0,327

Laos 0,234

Lesotho 0,801

Lettland 0,147

Lettland Mobil 0,567

Libanon 0,258

Libanon Mobil 0,387

Liberia 0,792

Libyen 0,702

Libyen Mobil 0,819

Litauen 0,147

Litauen Mobil 0,429

Macao 0,168

Madagaskar 0,582

Madagaskar Mobil 0,636

Malawi 0,480

Malaysia 0,069

Malaysia Mobil 0,108



Destinationen Minutenpreis in €

Malediven 0,621

Mali 0,456

Mali Mobil 0,550

Malta 0,210

Malta Mobil 0,594

Marokko 0,651

Marokko Mobil 0,741

Marshall Inseln 1,059

Martinique 0,189

Martinique Mobil 0,732

Mauretanien 0,624

Mauritius 0,366

Mauritius Mobil 0,501

Mayotte Mobil 0,909

Mazedonien 0,100

Mazedonien Mobil 0,330

Mexiko 0,252

Mexiko Mobil 0,453

Mikronesien 0,738

Moldawien 0,267

Moldawien Mobil 0,408

Mongolei 0,288

Mongolei Mobil 0,372

Montenegro 0,357

Montenegro Mobil 0,648

Montserrat 0,447

Mozambique 0,681

Myanmar 0,945

Namibia 0,378

Nauru 3,066

Nepal 0,636

Neu Kaledonien 0,804

Neuseeland 0,081

Neuseeland Mobil 0,579

Nicaragua 0,399

Nicaragua Mobil 0,549

Niederländische Antillen 0,366

Niederländische A. Mobil 0,348

Niger 1,455

Nigeria 0,381

Nigeria Mobil 0,381

Nordkorea 1,617

Niue 2,052

Norfolk Inseln 2,484

Nördliche Marianen 0,162

Oman 0,462

Ost Timor 1,566

Pakistan 0,336

Destinationen Minutenpreis in €

Pakistan Mobil 0,336

Palau 1,572

Palästina 0,624

Panama 0,108

Panama Mobil 0,324

Papua Neu Guinea 2,424

Paraguay 0,243

Paraguay Mobil 0,321

Peru 0,273

Peru Mobil 0,489

Philippinen 0,375

Philippinen Mobil 0,375

Puerto Rico 0,06

Qatar 0,474

Qatar Mobil 0,537

Reunion 0,303

Reunion Mobil 0,684

Ruanda 0,366

Rumänien 0,050

Rumänien Mobil 0,320

Sankt. Helena 2,076

Samoa 1,311

Sambia 0,132

Sambia Mobil 0,381

San Marino 2,295

Sao Tome und Pricipe 2,577

Saudi Arabien 0,291

Saudi Arabien Mobil 0,438

Senegal 0,420

Senegal Mobil 0,516

Seychellen 0,345

Sierra Leone 0,843

Sierra Leone Mobil 0,843

Singapur 0,063

Singapur Mobil 0,063

Solomon Inseln 1,776

Somalia 1,083

Sri Lanka 0,285

Sri Lanka Mobil 0,327

St Kitts & Nevis 0,621

St Lucia 0,324

St Lucia Mobil 0,468

St Pierre und Miquelon 1,041

St Vincents 0,315

St Vincents Mobil 0,507

Sudan 0,381

Sudan Mobil 0,324

Südafrika 0,177

Sämtliche angeführten Preise verstehen sich in Euro exkl. USt.



Dienste- und Sonderrufnummern

Destinationen Rufnummer Minutenpreis in €

Telefonstörungsannahme für Inno-
soft Kunden Netzintern 111 55 Kostenlos

Telefonstörungsannahme für Inno-
soft Kunden 0800 81 88 88 Kostenlos

Europäische Notrufnummer 112 Kostenlos

Feuerwehr 122 Kostenlos

Notruf bei Gasgebrechen 128 Kostenlos

Polizei 133 Kostenlos

Bergrettung 140 Kostenlos

Ärztenotdienst 141 Kostenlos

Telefonseelsorge 142 Kostenlos

Rettungsdienst 144 Kostenlos

Notrufdienst Kinder & Jugendliche 147 Kostenlos

Destinationen Minutenpreis in €

Südafrika Mobil 0,540

Südkorea 0,096

Südkorea Mobil 0,150

Surinam 0,591

Swaziland 0,831

Syrien 0,444

Syrien Mobile 0,513

Tadschikistan 0,351

Taiwan 0,075

Taiwan Mobil 0,204

Tansania 0,456

Tansania Mobil 0,246

Thailand 0,072

Thailand Mobil 0,072

Togo 1,107

Tokelau 2,061

Tonga 0,696

Trinidad & Tobago 0,297

Trinidad & Tobago Mobil 0,348

Tschad 0,450

Tristan de Cunha 3,708

Türkei 0,055

Türkei Mobil 0,225

Tunesien 0,504

Tunesien Mobil 0,717

Destinationen Minutenpreis in €

Turkmenistan 0,294

Turks & Caicos Island 0,651

Tuvalu 1,683

Uganda 0,441

Uganda Mobil 0,441

Ukraine 0,225

Ukraine Mobil 0,348

Uruguay 0,201

Uruguay Mobil 0,417

Usbekistan 0,222

Vanatu 1,347

Venezuela 0,090

Venezuela Mobil 0,288

Vereinigte Arab. Emirate 0,546

Vietnam 0,201

Virgin Islands USA 0,069

Wallis und Funtana 1,494

Zentral Afrik. Republik 1,074

Zimbabwe 0,204

Zimbabwe-Mobile 0,800

Zypern Nord 0,309

Zypern Nord Mobil 0,309

Zypern Süd 0,090

Zypern Süd Mobile 0,180

Sämtliche angeführten Preise verstehen sich in Euro exkl. USt.



Preise Satelliten

Destinationen Rufnummer Minutenpreis in €

Internationale FreePhone Number 00800 Kostenlos

Hotline für vermisste Kinder 116 000 Kostenlos

Beratung für Opfer von Straftaten 116 006 Kostenlos

Hotline für Hilfe suchende Kinder 116 111 Kostenlos

Beratung für ärztliche Hilfe in nicht 
lebensbedrohlichen Situationen 116 117 Kostenlos

Hotline für Lebenshilfe 116 123 Kostenlos

Landeswarnzentrale 130 0,05

Pannendienste 120 0,05

Pannendienste 123 0,05

Krankentransporte 148 4 Kostenlos

Apothekendienst 14 55 Kostenlos

Auskunftsdienste 118x laut Tarifansage

Privatnetze 0501x bis 0509x | 50517x,057x bis 059x 0,05

Standortunabhängige Festnetznr. 0720 0,02

Konvergente Dienste 0780 0,02

Tariffreie Dienste 0800 Kostenlos

Mehrwertdienste mit Tarifgrenze 0810 laut Tarifansage

Mehrwertdienste mit Tarifgrenze 0820 laut Tarifansage

Mehrwertdienste mit Tarifgrenze 0821 laut Tarifansage

Mehrwertdienste 0900 laut Tarifansage

Mehrwertdienste 0930 laut Tarifansage

Mehrwertdienste für Dialer 0939 laut Tarifansage

Mehrwertdienste 0901 laut Tarifansage

Mehrwertdienste 0931 laut Tarifansage

Destinationen Minutenpreis in €

Inmarsat A 10,023

Inmarsat A Fax 10,023

Inmarsat Aero 12,456

Inmarsat B 3,474

Inmarsat B HSD 15,273

Inmarsat BGAN 3,093

Inmarsat BGAN HSD 15,273

Inmarsat M 1,068

Inmarsat M4 HSD/GAN HSD/Fleet HSD 10,428

Inmarsat M4/MINI M/GAN/Fleet 2,115

Global Services 10,911

Destinationen Minutenpreis in €

Global Service AEROMOBILE 10,839

Global Service DTAG 2,730

Global Service Ellipso 9,093

Global Service Emsat 8,595

Global Service Global Networks 9,093

Global Service Globalstar 6,423

Global Service Iridium 9,084

Global Service MCP 4,764

Global Service Onair 9,093

Global Service Oration 9,093

Global Service Thuraya 2,265

Sekundengenaue Abrechnung d.h. Sie zahlen nur die tatsächlich anfallende Gesprächsdauer.  Eventuelle Satz- oder Druckfehler vorbehalten.
Bestimmte Destinationen können vorab gesperrt sein und bedürfen eine Aktivierung durch Innosoft. Sämtliche angeführten Preise verstehen sich in Euro exkl. USt.
Die jeweiligen Minutenpreise der einzelnen Destinationen gelten nur für Verbindungen im Rahmen des üblichen Telefonieaufkommens und nur für Verbindungen in das jeweilige 
Fest- oder Mobilnetz, bei denen keine über das Verbindungsentgelt hinausgehenden Entgelte (wie z.B. Zuschläge oder Mehrwertentgelte welcher Art auch immer) anfallen. Innosoft 
ist berechtigt, die tatsächlich anfallenden Tarifentgelte inklusive der anwendbaren Minutenpreise in Rechnung zu stellen.


